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Tres¢ zapytan i wyjasnien zapiséw
Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu  nieograniczonego Nr  BZ/ZP.13/13/12/2016 na  zadanie
pn.: ,Zaprojektowanie oraz dostawa i montaz technologii zautomatyzowanego
sortowania odpadéw komunalnych w ramach modernizacji istniejgcej linii
sortowniczej w Regionalnym Zakladzie Utylizacji Odpadéw Komunalnych
w Machnaczu gm. Brze§¢ Kujawski”

PGK ,,Saniko” Sp. z 0.0. we Wloctawku, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2015 1. poz. 2164 ze zm.)
przekazuje tre$¢ zapytan i wyjasnien zapisow SIWZ.
W przedmiotowym postgpowaniu wplyngly nastepujace zapytania:

Pytanie nr 1:

W Opisie przedmiotu zamoéwienia punkt 3.3.22 Automatyczna kanalowa prasa belujjca
z perforatorem, Zamawiajacy okreslit w tabeli ,, Cigzar/masa prasy — 17-19 ton”.

Czy Zamawiajgcy dopusei automatyczng kanatowa prase belujaca o cigzarze 13 ton? Pozostale
wymagania, szczegdlnie te najistotniejsze dla Zamawiajgcego dotyczace wydajnoSci,
sily nacisku, wymiarow kanalu zasypowego, wymiardéw i ci¢zaru beli prasa spelnia,
w niektorych punktach nawet z zapasem.

Wieloletnie doswiadczenie w projektowaniu i budowaniu pras umozliwito nam przygotowanie
prasy, ktora ma duzg wydajnos$é i sile zgniotu, a réwnoczesnie nie wymaga duzej masy.
Dla wymaganej w opisie przedmiotu zamowienia sile nacisku prasy minimum 60 Mg, nasza
prasa konstrukcyjnie nie wymaga tak duzej masy.

Proponowana przez nas prasa nie jest prototypem, tylko urzagdzeniem produkowanym od wielu
lat i uzytkowanym z powodzeniem i bezawaryjnie u wielu naszych zadowolonych Klientow
w Polsce oraz w Europie. W Polsce prasy takiego typu dzialajg w ponad 50 zakladach.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza automatyczng kanalows prase belujgcg z perforatorem o cigzarze
13 ton.

Pytanie nr 2:
Czy Zamawiajacy wymaga, aby trzynascie wszystkich wymaganych boksow surowcowych
lub urzadzen magazynujgcych zostalo wykonanych na etapie podstawowym stanowigcym
przedmiot dostaw niniejszego zamowienia i czy nalezy przewidzie¢ ich wykorzystywanie przez
uzytkownika po zakonczonego realizacji przedmiotu zamoéwienia stanowigcego [ etap
modernizacji?

Odpowiedz:
Zgodnie z zapisami OPZ Zamawiajgcy wymaga, aby wszystkie trzynascie boksow
surowcowych lub urzadzen magazynujacych zostalo wykonanych na etapie podstawowym
stanowigcym przedmiot zamdwienia 1 nalezy przewidzie¢ ich wykorzystanie przez
uzytkownika po zakonczeniu realizacji przedmiotu zamoOwienia stanowigcego [ etap
modernizacji.



Pytanie nr 3:
Czy w liczbie trzynastu wymaganych boksow oraz urzadzen magazynujgcych mieszczg si¢
boksy pod kabing wstepng?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz konteneréw na wydzielone surowce z kabiny wstgpnej nie nalezy
liczy¢ do ww 13 boksow i urzgdzen magazynujacych. Zgodnie z OPZ pod kabina wstepna
nalezy umie$ci¢ dwa kontenery 30 m? .

Pytanie nr 4:
Czy Zamawiajacy dopuszcza kgtowe wykonanie zasypu sita?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie dopuszeza katowego zasypu sita, nalezy zapewni¢ wzdluzny zasyp sita
bebnowego.

Pytanie nr 5:

W OPZ brakuje wymagan dla strumienia pozostatego po sortowaniu metali niezelaznych, ktory
po separacji metali Ne (wg schematu z Koncepcji) powinien by¢ skierowany do separatora
optycznego frakcji tworzywowej/wysokokalorycznej. Prosimy o doprecyzowanie wymagan
w tym zakresie.

Odpowiedz:

Zgodnie z Koncepcjg modernizacji istniejgcej linii sortowniczej Zamawiajacy wymaga,
aby odpady, pozostate po sortowaniu metali niezelaznych zostaly skierowane do separatora
optycznego frakcji tworzywowej/wysokokaloryczne;j.

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiajgcy wymaga doczyszczania petnego strumienia frakeji
balastowej kierowanej do automatycznej stacji zaladunku balastu, tj. lgcznie z frakejg drobna
pochodzacg z separatora balistycznego?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajgcy wymaga doczyszczania pelnego strumienia frakcji balastowej kierowanej
do automatycznej stacji zatadunku balastu, tj. tgcznie z frakcjg drobng pochodzacg z separatora
balistycznego.

Pytanie nr 7:

W pkt 3.1.2.4 Zamawiajgcy wymaga, aby frakcje surowcowe tworzyw twardych 3D byly
kierowane do szesciu przenosnikow bunkrowych pod kabing sortownicza. A w pkt 3.2.1.4.
wymaga si¢ kierowania frakcji surowcowych tworzyw 3D do osobnych bokséw pod kabing
sortowniczg lub do przeno$nikéw bunkrowych. Prosimy o potwierdzenie, czy wydzielone
frakcje surowcowe tworzyw 3D winny by¢ kierowane do przeno$nikéw bunkrowych czy tez
do boksow.

Odpowiedz:

Zgodnie z trescig pkt. 3.2.1.4 OPZ, Zamawiajacy wymaga aby wysortowane frakcje surowcowe
automatycznie byly skierowane do prasy belujacej, zatem Zamawiajgcy oczekuje skierowania
wysortowanych tworzyw 3D do przenosnikow bunkrowych juz na etapie realizacji przedmiotu
niniejszego zamowienia.



Pytanie nr 8:

Na str. 31 OPZ zapisano wymdg dla separatora metali niezelaznych: Separator winien mie¢
mozliwosé wylgezenia niezaleznego od pracy ciqgu instalacji technologicznej sortowania w
przypadku segregacji odpaddéw nie zawierajqcych frakcji metali niezelaznych lub awarii tego
urzqdzenia. Prosimy o potwierdzenie, czy intencja Zamawiajacego jest takie wykonanie
separatora metali niezelaznych, aby w przypadku jego awarii lub wylgczenia, instalacja
technologiczna sortowania mogla pracowaé w pelnym zakresie wykorzystywanych urzadzen z
pomini¢ciem separatora metali niezelaznych?

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w pkt. 3.3.9. OPZ, dotyczace zapewnienia ciaglosci
pracy instalacji w przypadku wylgczenia lub awarii separatora metali niezelaznych.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie prasy z kanalem zasypowym o wymiarach
min. 1400 x 1000 mm?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza zasyp prasy o wymiarach min. 1400 x 1000 mm.

Pytanie nr 10:
Czy punkty zasilania majg by¢ wskazane przez wykonawce dla etapu docelowego, czy tylko
dla etapu podstawowego stanowigcego przedmiot tego zamowienia?

Odpowiedz:

Zgodnie z tre$cig OPZ Zamawiajgcy przewiduje wykonanie robot budowlanych w sposob
umozliwiajacy w przysztosci wykonanie drugiego, tj. docelowego etapu modernizacji. Zatem
Wykonawca zobowigzany jest do wskazania punktéw zasilania z przypisanymi mocami
wlasciwymi dla uktadu podstawowego i docelowego linii technologicznej speiniajgcego
wszystkie wymagania Zamawiajacego.

Pytanie nr 11:

Prosimy o potwierdzenie, ze nowe kabiny sortownicze bgdg ogrzewane systemem wodnym z
wewnatrzzakladowej sieci centralnego ogrzewania czy tez wg zapisow na stronie 16 OPZ
kabiny sortownicze winny by¢ ogrzewane elekirycznie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy oczekuje wykonania elektrycznego ogrzewania kabin sortowniczych.

Pytanie nr 12:
Czy Zamawiajacy dopuszcza lokalizacjg stacji sprgzonego powietrza pod istniejgcg wiatg przy
hali sortowni?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy dopuszcza lokalizacjg stacji sprezonego powietrza pod istniejaca wiatg przy
hali sortowni pod warunkiem utrzymania i zapewnienia dogodnych warunkéw logistycznych
wokot hali.



Pytanie nr 13:

Prosimy o wyjasnienie do ilu punktéw alternatywnie nalezy zapewni¢ skierowanie frakcji
wydzielonej przez separator optyczny frakeji wysokokalorycznej? Z pkt 3 na str. 11 wynika,
ze do trzech punktéw, a z innych zapisow, ze do dwoch.

Odpowiedz:

Zgodnie z trescig pkt 3.1.2.4 OPZ podstawowym zadaniem separatora optycznego frakcji
tworzywowej/wysokokalorycznej jest wydzielenie frakcji tworzyw i jej skierowanie do
separacji balistycznej i dalej do rozsortowania na separatorach tworzyw 2D i 3D. Dodatkowg
funkcja tego separatora — w osobnym wariancie pracy — bedzie wydzielenie frakeji
wysokokalorycznej 1 jej  skierowanie do urzadzenia magazynujgcego  frakeje
wysokokaloryczna, a nie do boksu.

Pytanie nr 14:
Odpowiedzi z dnia 23.01.2016 na pytania nr 25 i 26 sa identyczne chociaz pytanie 25 dotyczylo
zatadunku frakeji 0-80, a pytanie 26 — zatadunku balastu. Prosimy o weryfikacj¢ odpowiedzi.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga jednopunktowego zasypu kazdego z kontenerow w ramach
automatycznej stacji zatadunku frakcji 0-80 mm oraz wielopunktowego zasypu kazdego
7 konteneréw w ramach automatycznej stacji zatadunku balastu.

Pytanie nr 15:

Czy Wykonawca dobrze rozumie zapisy par. 8 pkt 6 lit. D wzoru umowy, ze 20 proc. ostatniej
czeécei wynagrodzenia begdzie ptatne w ratach przez okres 23 miesiecy po podpisaniu protokotu
odbioru koncowego? Czy Zamawiajacy dopuszcza pelne rozliczenie platnosci w terminie
2 miesigcy po podpisaniu protokotu odbioru koncowego?

Odpowiedz: :
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w umowie w § 8 pkt 6 lit. d i nie wyraza zgody na
zmiang zaproponowana przez Wykonawcg.




